
 

 
  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 
  Alla RSU – sede 

All’albo e sul sito web dell’istituto 
 
 
 
Oggetto: Quantificazione dei compensi accessori disponibili per l’anno scolastico 2025/2026 da 
sottoporre alla contrattazione d’istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la comunicazione del M.I.M., prot. n. 0008767 del 30/09/2025, inerente alla 
quantificazione del MOF a.s. 2025/2026; 

VISTA  la comunicazione del DSGA, prot. n° 17377 del 01/10/2025, inerente alla quantificazione 
del MOF 2025/2026 e alle economie rilevate al 31/8/2025; 

VISTO il contratto integrativo di istituto triennale parte normativa, 2024/2027,  sottoscritto in data 
11/04/2025; 

 
DETERMINA 

 
L’importo complessivo lordo dipendente dei compensi accessori per l’anno scolastico 2025/2026 
da sottoporre alla contrattazione d’istituto, comprensive delle risorse le cui finalità sono da 
assegnare per compiti istituzionali (indennità di direzione al DSGA, ore eccedenti).  Le risorse 
economiche  sono: 
 
con fondi MOF 

FIS 97.217,81 

Funzioni strumentali 6.298,13 

Incarichi specifici ATA 5.624,39 

Ore eccedenti 5.301,81 

valorizzazione personale scolastico 25.303,66 

Valorizzazione della professionalità docente, 
continuità didattica e servizio in zone disagiate 57.949,19 

TOTALE 197.694,99 

                
con risorse nel programma annuale                    

Ore eccedenti al personale collaboratore scolastico  1.123,77 

funzioni miste collaboratori  scolastici 12.409,21 

Fondi per compensi sicurezza 4.545,75 

TOTALE 18.078,73 

                                                    
Tutte le somme sopra riportate sono da intendersi lordo dipendente.                                                
 
Cordiali saluti 
 
Vignola 06/10/2025 
 

                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Prof.ssa Marina Abbazia 
                                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                 del D.Lgs n. 82 e norme collegate 

 

MOEE06000A - A55FC8E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017684 - 06/10/2025 - II.10 - U

mailto:moee06000a@istruzione.it

		2025-10-06T08:49:17+0200
	BBZMRN67B46B519E




